Excelentíssimo Senhor
Lindomar Rodrigo Brandão
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 557/2025

Requer ao Executivo Municipal que informe sobre
o projeto de revitalização do local do antigo
Pinheiro, situado no bairro São Francisco,
incluindo detalhes sobre as soluções que serão
adotadas para substituição do mesmo, bem como
o prazo para a conclusão das obras iniciadas.

O vereador signatário, Diogo Domingos Grando - PRD no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal, através do departamento
competente, informações sobre o projeto de revitalização do local do antigo Pinheiro,
situado no bairro São Francisco, incluindo detalhes sobre as soluções que serão adotadas
para substituição do mesmo, bem como o prazo para a conclusão das obras iniciadas.

O pedido justifica-se, a fim de destacar a importância de organizar
adequadamente a área, garantindo que o espaço seja revitalizado de forma harmoniosa,
funcional e segura para os moradores.

Além disso, solicita-se esclarecimentos sobre o prazo estimado para a
reorganização da área e medidas para evitar o acúmulo de lama no asfalto em dias
chuvosos, considerando que as obras foram iniciadas a semanas e não foram concluídas,
isso gera impactos na segurança e mobilidade urbana.

Bem como pensar em um paisagismo em que as plantas se adaptem, não
demandem de muita manutenção, mas que remeta um local bonito, iluminado e seguro.

Nestes termos, pede deferimento.

Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
IO

G
O

 D
O

M
IN

G
O

S
 G

R
A

N
D

O
 e

 E
D

U
A

R
D

O
 A

LB
A

N
I D

A
LA

 C
O

S
T

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
pa

to
br

an
co

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
31

2-
91

D
6-

88
12

-9
F

F
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

31
2-

91
D

6-
88

12
-9

F
F

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6312-91D6-8812-9FF2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DIOGO DOMINGOS GRANDO (CPF 070.XXX.XXX-51) em 10/06/2025 16:50:47 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDUARDO ALBANI DALA COSTA (CPF 077.XXX.XXX-93) em 11/06/2025 15:30:45 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/6312-91D6-8812-9FF2

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/6312-91D6-8812-9FF2